ПРОТОКОЛ
 организационного собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе городского округа Спасск-Дальний

27.01.2021  г.                                                                                                        13.30 час.

Лекционный зал Администрации
   городского округа Спасск-Дальний

Состав депутатской фракции  -  15 членов
Присутствуют членов (список прилагается) – 11
Отсутствует  -  5
Руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний - Федун Д.В.

СЛУШАЛИ:

Федун Д. В.: Сегодня на заседании фракции присутствуют 11 депутатов - членов фракции, таким образом, заседание фракции правомочно. Предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

СЛУШАЛИ: Утверждение повестки дня собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний.

Федун Д. В.: Предлагается следующая повестка дня сегодняшнего собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний. Всего из 18 вопросов:
1. Отчёт о деятельности Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Спасский» УМВД России по Приморскому краю за 2020 год
2. О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 04 апреля 2017 года  № 25-НПА «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в городском округе Спасск-Дальний»
3. Об утверждении Порядка реализации проектов инициативного бюджетирования на территории городского округа Спасск-Дальний
4. Об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих городского округа Спасск-Дальний
5. Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний
6. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.03.2011 № 18 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний»
7. О протесте прокурора
8. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.07.2017 г. № 75-НПА «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения городского округа Спасск-Дальний»
9. О протесте прокурора
10. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 05.08.2016 г. № 47-НПА «Об утверждении Положения об осуществлении  муниципального контроля в сфере  транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в границах городского округа Спасск-Дальний
11. Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Спасск-Дальний
12. Об утверждении перечня объектов, в отношении которых в 2021 году планируется заключение концессионных соглашений
13. О согласовании перечня муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности городского округа Спасск-Дальний в муниципальную собственность Спасского муниципального района Приморского края
14. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 03.03.2020 года № 13-НПА «О Порядке возбуждения ходатайства о награждении наградами Приморского края
15. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 30 января 2019 года № 2-НПА «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Спасск-Дальний и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»
16. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 25 февраля 2014 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний,  членов их семей на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования
опросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
17. О предоставлении уведомления о цифровых финансовых активах, цифровой валюте
18. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 10.05.2016 г. № 8 «О формировании постоянных комиссий Думы городского округа Спасск-Дальний»

Федун Д. В.: У вас на руках имеется проект повестки дня. Кто за то, чтобы данную повестку дня принять за основу, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д.В.: У кого есть предложения, замечания по повестке дня? В случае, если нет предложений по внесению уточнений (либо дополнений) и замечаний в повестку - прошу голосовать за принятие проекта повестки дня в целом.
Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д. В.: Предлагается следующий  регламент работы заседания:
– информация по вопросам повестки дня  - до 7 мин.;
	– выступления, предложения – до 3 мин.;
– собрание провести без перерыва.
Кто за то, чтобы принять данный  регламент работы заседания  прошу голосовать.
Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д.В.: Приступаем к рассмотрению вопросов повестки дня

1.  СЛУШАЛИ: Отчёт о деятельности Межмуниципального отдела МВД Российской Федерации «Спасский» УМВД России по Приморскому краю за 2020 год
Федун Д.В.: На заседании заслушаем и можем задать интересующие вопросы.

Федун Д.В.: После предоставления отчета депутаты Думы должны принять данный отчет к сведению.
Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы вынести данный вопрос на заседание Думы, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 04 апреля 2017 года  № 25-НПА «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в городском округе Спасск-Дальний»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 04 апреля 2017 года  № 25-НПА «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в городском округе Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка реализации проектов инициативного бюджетирования на территории городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение Об утверждении Порядка реализации проектов инициативного бюджетирования на территории городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение Об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение Об утверждении Положения о ежемесячной доплате к страховой пенсии лица, замещавшего муниципальную должность на постоянной основе в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

6. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.03.2011 № 18 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.03.2011 № 18 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

7. СЛУШАЛИ: О протесте прокурора

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О протесте прокурора, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

8. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.07.2017 г. № 75-НПА «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения городского округа Спасск-Дальний»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.07.2017 г. № 75-НПА «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения городского округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

9. СЛУШАЛИ: О протесте прокурора

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О протесте прокурора, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

10. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 05.08.2016 г. № 47-НПА «Об утверждении Положения об осуществлении  муниципального контроля в сфере  транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в границах городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 05.08.2016 г. № 47-НПА «Об утверждении Положения об осуществлении  муниципального контроля в сфере  транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в границах городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

11. СЛУШАЛИ: Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

12. СЛУШАЛИ: Об утверждении перечня объектов, в отношении которых в 2021 году планируется заключение концессионных соглашений

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение Об утверждении перечня объектов, в отношении которых в 2021 году планируется заключение концессионных соглашений, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

13. СЛУШАЛИ: О согласовании перечня муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности городского округа Спасск-Дальний в муниципальную собственность Спасского муниципального района Приморского края

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять О согласовании перечня муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности городского округа Спасск-Дальний в муниципальную собственность Спасского муниципального района Приморского края, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

14. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 03.03.2020 года № 13-НПА «О Порядке возбуждения ходатайства о награждении наградами Приморского края

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 03.03.2020 года № 13-НПА «О Порядке возбуждения ходатайства о награждении наградами Приморского края, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

15. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 30 января 2019 года № 2-НПА «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Спасск-Дальний и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 30 января 2019 года № 2-НПА «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе Спасск-Дальний и членов их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

16. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 25 февраля 2014 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний,  членов их семей на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 25 февраля 2014 года № 3 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний,  членов их семей на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

17. СЛУШАЛИ: О предоставлении уведомления о цифровых финансовых активах, цифровой валюте

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять О предоставлении уведомления о цифровых финансовых активах, цифровой валюте, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

18. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 10.05.2016 г. № 8 «О формировании постоянных комиссий Думы городского округа Спасск-Дальний»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 10.05.2016 г. № 8 «О формировании постоянных комиссий Думы городского округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _11__ «против» _нет__ «воздержались
Решение принято  единогласно.

Председатель депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                                                  Д.В. Федун

Секретарь депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                                        А. С. Чугуевский